A Antena TRENDnet TEW-OA14DK Outdoor Direcional
proporciona conexão ponto-a-ponto de longa distância para
sua rede sem fio. Como antena opcional para seus
equipamentos de rede wireless IEEE 802.11b 2.4 GHz 11
Mbps, você pode instalá-la em ambientes externos para
conectar redes a até 8 Km de distância ou ainda utilizá-la no
interior de construções para atravessar obstáculos. Projetada
para TEW-203PI, TEW-210APB e TEW-211BRP, você pode

TEW-OA14DK (08-28-2003)
Projeto de Rede
ORDERING INFORMATION
TEW-301PC: Cartão PCMCIA Wireless LAN 11/22 Mbps para
Notebook
TEW-303PI: Placa PCI Wireless LAN 11/22 Mbps para Desktop
TEW-310APB: Ponto de Acesso Wireless LAN 11/22 Mbps com Bridge
TEW-310APBX: Ponto de Acesso Wireless LAN 11/22 Mbps com
Bridge (Antena Destacável)
TEW-311BRP: Roteador AP Wireless LAN 11/22 Mbps com Switch 4
Portas
TEW-PS3: Servidor de Impressão Wireless LAN 11 Mbps
TEW-IA04O: Antena Indoor Omni 4 dBi para IEEE 802.11b/802.11g
2.4 GHz
TEW-IA06D: 6dBi Antena Indoor Direcional 6 dBi para IEEE
802.11b/802.11g 2.4 GHz
TEW-OA14DK: Antena Outdoor Direcional 14 dBi com cabo 2m para
IEEE 802.11b/802.11g 2.4 GHz
TEW-OA24D: Antena Parabólica Direcional de Alto Ganho 24 dBi para
IEEE 802.11b/802.11g 2.4 GHz
TEW-2000F: Cabo N-macho SNA-fêmea para Antena Outdoor (2 m)
TEW-8000F: Cabo de baixa perda N-macho SNA-fêmea para Antena
Outdoor (8 m)
Faixa de frequência:
   2400 MHz ~ 2500 MHz
Ganho: